
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОБАЩЕЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.03.2018                                          с. Малый Бащелак                                                   №  23  

 

Об усилении  мер пожарной  безопасности 

в весеннее -летний  пожароопасный период 

2018 года 

 

                                                                                                   

     На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ « о защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», а также распоряжения Правительства Алтайского края от 

06.03.2018 № 64-с, с целью предупреждения  чрезвычайных ситуаций и уменьшения 

возможного ущерба в весеннее -летний  пожароопасный период2018 года 

                                          п о с т а н о в л я ю:   

     1. Утвердить План мероприятий по усилении  мер пожарной  безопасности в 

весеннее-летний  пожароопасный период 2018 года (приложение № 1). 

     2. Совместно с руководителями организаций, находящихся на территории 

муниципального образования Малобащелакский сельсовет: 

     - организовать очистку территорий частного жилого сектора и других, прилегающих 

к различным организациям, территорий от мусора, сухой травы; 

     - запретить сжигание сухой травы и мусора в границах населенных пунктах; 

     - производить опашку земли в границах примыкания жилой застройки к лесным 

насаждениям в пожароопасный период; 

     - провести собрание жителей для проведения разъяснительной работы среди 

населения о запрещении сжигания мусора в пределах населенных пунктов и 

складирования его в противопожарных разрывах, провести инструктажи о мерах 

пожарной безопасности, обязать  частные домовладения и производственные участки 

иметь запас воды и первичные средства пожаротушения. 

     В соответствии с законом Алтайского края от 10.02.2005г. №4-3С «О пожарной 

безопасности в Алтайском крае» принять меры по укреплению пожарной безопасности 

подведомственных объектов и жилого фонда расположенного на территории 

муниципального образования Малобащелакский сельсовет в осенний пожароопасный  

период 2018 г. 

     3. Организовать разъяснительную работу среди населения о правилах пожарной 

безопасности и недопущения разведения неконтролируемых сельскохозяйственных 

отжигов в пожароопасный период. 

     4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в 

Администрации сельсовета, а также на информационных стендах в сёлах Боровлянка, 

Ивановка, Большой Бащелак. 

     5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации сельсовета                                                                        Н.В. Шумова 
 


